---

56. «Nam cum anima alicuius hominis qui generatur, incurrit originale peccatum non solum macula originalis peccati contrahitur, sed in primo instanti, in quo anima rationalis creando infunditur et infundendo creatur, prius secundum naturae ordinem caro seu materia, cui anima infunditur, est infecta: utpote genita ex commixtione utriusque parentis, et propterea anima, quae infunditur illi carni, contrahit maculam in seipsa originalis peccati, quia infunditur carni infectae: neque solam maculam ex carnis infectione contrahit persona in utero genita, sed multa alia: scilicet reatum clausae coeli ianuae, fomitem peccati et poenam mortis temporalis: ita quod infecta caro, cui infunditur anima est in qua fundatur ratio non potentiae contrahendi originale peccatum, sed ratio contracti in propria persona debiti quod contrahatur in anima rationali sua peccatum originale, et secundum maculam et secundum reatum poenarum spiritualis et temporalis, imo est talis carnis infectio peccati originalis initium inexistentis in persona, quae tunc simul concipitur et concepta est. Quocirca positio dicens beatam Virginem praeservatam totaliter a peccato originali, dicit ipsam non contraxisse carnem suam infectam: ac per hoc non solum sine macula peccati conceptam et reatibus et fomite: sed etiam sine debito in propria persona habendi haec. Positio vero dicens beatam Virginem praeservatam a macula peccati originalis et

Este concepto del *debitum contrahendi maculam originalis peccati*, llamado a suscitar una notable polémica, no es invención de Cayetano. Encontramos precedentes del mismo en teólogos favorables al privilegio, como Guillermo Ware y su discípulo Escoto<sup>57</sup>, citado por el mismo Cayetano, junto con Francisco de Mayronis, como patrocinadores de la preservación parcial, esto es, del *debitum*<sup>58</sup>. Pero fue Cayetano quien lo elaboró e incluso acuñó su denominación. Este *debitum* no es algo meramente hipotético, sino una realidad que afecta a la persona de María y que Cayetano describe significativamente como *peccati originalis initium inexistens in persona*<sup>59</sup>. Su afirmación es necesaria si se quiere que la tesis inmaculista sea aceptable; la negación del *debitum* nos llevaría a la preservación *total*, que, a juicio de Cayetano, es una posición herética: «*contraria fidei catholicae: quoniam repugnat his quae in sacra Scriptura et aliis documentis fidei necessaris continentur*»<sup>60</sup>.

En abono de tan rigurosa calificación aduce Cayetano una argumentación bíblica centrada en 2 Co 5,14s: *si unus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt: et pro omnibus mortuus est Christus*. La tesis de la preservación total equivale a afirmar que María no es *mortua morte peccati* y que, en consecuencia, no habría necesitado de la redención de Cristo, el cual, por tanto, no habría muerto por todos, *quod est manifesta haeresis*<sup>61</sup>. De forma tajante advierte Ca-